Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 29 de abril de 2020 Ano VIII - Edição nº 01232 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77B9D9E54DAFAC9E1AC61F85B1CCF9EC

quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2020.

• DECRETO Nº 1.091/2020.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL - DISCUSSÃO  PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO DE LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA – LDO - 2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77B9D9E54DAFAC9E1AC61F85B1CCF9EC

quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2020
P.A. 0035/20 – DISPENSA 014/20 – CONTRATO 037/20 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: L. E.
CARDOSO VIEIRA COMÉRCIO LTDA., CNPJ Nº 04.171.362/0001-04 – OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de material de construção, destinado à
obra de reforma da escola municipaliza Senhor do Bonfim, na sede do município –
VALOR GLOBAL: R$ 16.985,50 (dezesseis mil, novecentos e oitenta e cinco reais e
cinquenta centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.15
- Atividade: 2.028 - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.08 - Fonte de Recursos: 19 –
VIGÊNCIA: 05/03/2020 a 30/06/2020 – DATA DA ASSINATURA: 05/03/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0164E502E47DAC7451111295FBDDA9E7

quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1938-1707 – e-mail: gabinete.prefeito@uaua.gov.br.

  CNPJ – 13.698.758/0001-97

DECRETO Nº 1.091/2020

“Torna sem efeito o Decreto 1.087/2020, e dá

outras providência”.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

especialmente as que lhe confere a Lei Orgânica do Município e posteriores alterações.

DECRETA:

Art. 1.º Torna sem efeito o Decreto de nomeação nº 1.087/2020, de 16 de abril de 2020.

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a data de sua edição, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 24 de abril de 2020.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54FD6781FDB9B157AE141E2080C11026

quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Lei de Diretrizes Orçamentárias (Ldo)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1938/1707 e-mail: gainete.prefeito@uaua.gov,br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL

DISCUSSÃO PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO DE LEI DE

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA – LDO - 2021

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, através do Prefeito, o Sr. Lindomar de

Abreu Dantas, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 48 da Lei

Complementar 101-LRF, faz saber que, devido ao estado de Calamidade pública em saúde,

reconhecida mediante os Decretos Municipais de nº 1.059/2020, 1.066/2020, 1.069/2020 e

1.070/2020, bem como em cumprimento das medidas restritivas de enfretamento da

disseminação do novo Coronavírus ( COVID-19), em especial do isolamento social da

população Uauaense, resta impossibilitada a realização da Audiência Pública para Apresentação

do Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO para exercício de 2021, com o intuito de

evitar a aglomeração de pessoas.

Todavia, com o objetivo de ampliar e fortalecer a democracia, em respeito ao

garantir a transparência pública e, sobretudo incentivar a participação popular, a discursão do

referido Projeto de Lei, estará disponível no sítio eletrônico https://uaua.ba.gov.br/sugestoes-

para-ldo-2021, ficando a disposição a quem possa interessar (entidades civis, organizações,

sindicatos, associações e a comunidade em geral) para envio de sugestões e comentários.

Por fim, salienta-se que as sugestões para inclusão e/ou alteração das ações

prioritárias e metas estabelecidas deverão ser encaminhadas até 08.05.2020.

Uauá-Bahia, 29 de abril de 2020.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77B9D9E54DAFAC9E1AC61F85B1CCF9EC

		2020-04-29T15:36:43-0300